STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI Ti KUFIZUAR
“DK Group” sh.p.k
N¢E kété statut,
- - "Ligji"gsht¢ Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare";

- "Statuti"€shté Statuti i shoqérisé;

Kreu

Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(I) Sot, mé& 10 Gusht 2023, ne themeluesit, kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar me
emrin “DK Group” sh.p.k

(2) Themeluesit e shoqérisé jané:

e Drialb Koxhaj, i biri i Dritan dhe Albana, lindur né& daté 19/05/1999 né Berat, pajisur me
- Dokument Identifikimi me Nr. J90519052S, madhor me zotési (& ploté pér & vepruar.

Neni 2
Objekti

Shoggéria do té kryeje aktivitetin e méposhtém:

Rrobaqepsi per veshmbathje te ndryshme dhe kepuce. Tregtim dhe eksportimi i
veshmbathjeve te qepura. Import eksport i materialeve dhe i konfeksioneve te ndryshme,
copave, pelhurave, gezofeve artificiale dhe gjithe aksesoreve qe sherbejne per veshjet dhe
kepucet. Importim i makinerive te ndryshme si atyre te gepjes dhe te tjera ne sherbim te
aktivitetit si fasoneri.

Tregtim i artikujve te ndryshem, aksesore tekstili, makinerish prodhimi tekstili etj.
Lavanteri. Stampime dhe gendisje, printime dixhitale, sublime dhe shtyp. Studio grafike ne
fushen e rrobaqepsise. Prodhim dhe tregtim veshjesh promocionale, sportive, korporatash,
pune etj. Dhenie me qera veshje ceremonial dhe uniformave, etj




Neni 3
Kohezgjatja

. Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté e papércaktuar né kohé.

Neni 4
Selia

Selia e shoqérisé ndodhet né adresén:
Rruga Besim Alla, Zona Kadastrale Nr. 3866, Numer Pasurie 285/10243-N1, Volumi 93, Faqe
159, Yzberish, Tirane.

Kreu II

Kapitali
Neni 8

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i Shoqérisé Tregtare “DK Group” sh.p.k &shté 100 (njéqind) leké, i cili éshte
- nénshkruar dhe shlyer totalisht si kapital n& para. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin ¢
shoqgrisé &shté né pérputhje me kontrubutet e tyre te méposhtme:

l. Ortaku themelues Z.Drialb Koxhaj: Zoterues i 1 (nj&) kuote me 100 (njeqind) leké,
q€ pérbén 100% (€ kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Neni 6
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shoqéris€ mund t& zmadhohet népérmjet nénshkrimeve t& pjeséve té kapitalit themeltar
pér kontributet né para dhe me ané (& kontributeve né natyré, népérmjet emérimit nga gjykata
kompetente e njé eksperti t& autorizuar pér kéto kontribute sipas kérkesés sé administratorit.
NE& asnjé rast shumica nuk mund t& detyrojé njé ortak pér t& rritur angazhimin e tij né€ kapitalin
themeltar té shoqérisé.
Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né t& njéjtat kushte qé
kérkohen pér ndryshimin e statutit.
NE t& gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né t& nj&jtén mase ndaj pjeséve & kapitalit q&

- pérfaqésojné.




Neni 7
Transferimi i kapitalit
Kuotat e kapitalit (& njé shogérie me pergjegjési t& kufizuare t& drejtat q& rrjedhin prej tyre mund
t€ fitohen apo kalohen népérmjet:

a. kontributit né kapitalin e shoqérisé;
b. shitblerjes;
& trashégimisé;

d. dhurimit;

&, ¢do ményré tjetér t& parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe né statut.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

Kreu III
Organet vendimmarrése dhe drejtuese
Neni 8
Organi Vendimmarrés

Asambleja e Ortakeve éshté organi i vetém vendimmarrés i shoqéris¢ q& miraton ¢do ndryshim té
statutit sipas modaliteteve & pércaktuara né ligj.

Asambleja e pérgjithshme e ortakeve &shté pérgjegjvse pér marrjen e vendimeve pér shogériné
pér ¢éshtjet e méposhtme: :

a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

d) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té eksperteve kontabél t& autorizuar-:

e) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "¢" dhe "d" t& késaj
pike;

f) mbikéqyrjen e zbatimit & politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;

g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;

h) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

i) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;




J) perfagésimin e shoqérisé né gjykate dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

k) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

I) miratimin ¢ rregullave procedurale té mbledhjeve t& asamblesg;

m) ¢&shtje (€ tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.
Ortaku mund t& pérfagésohet né asamblené e pergjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté.
Administratori i shoqérisé nuk mund t& veprojé si pérfaqésues i ortakeve né asamblené e
pérgjithshme.
Autorizimi mund (& jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé sé pérgjithshme, e cila pérfshin
edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

Neni 9

Ményra e thirrjes sé mbledhjes sé Asamblesé s Pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkrese ose, nése parashikohet nga
. Statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik
duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet t& gjithé
ortakeve, jo me voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.
Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 (& kétij neni, ajo mund & marré
vendime (€ vlefshme vetém nése t& gjithé ortaket jané dakord, pér t& marré vendime, pavarésisht
parregullsisé.

Neni 10

Kuorumi

- NE rastin e marrjes se vendimeve, q& kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund té marré vendime té viefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté
vote, € zot€rojné mé shumé se 30 pér qind t& kuotave.

NE rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér ¢Eshtje, t€ cilat kérkojné shumicé &
kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit " Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare ", ajo mund t& marré
vendime t€ vlefshme vetém, nése ortakét gé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total té
votave, jan€ t& pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elektronike, sipas
parashikimeve t€ pikés 3 t& nenit 88 t& kétij ligji.

- Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak & m ungesés sé kuorumit té
peérmendur mé lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, mé té njéjtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t& katértat e votave t& zotéruesve té kapitalit, té ortakéve
pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& rregjistruar,
shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.




v

b

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& ortakéve pi€sémarrés, pér ¢éshtje &
tjera si:

a) pércaktimi i politikave tregtare t& shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

c) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& eksperteve kontabél t& autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve

e) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe (& raporteve tv ecurisé sé veprimtarisé;

) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve:

¢) miratimin e rregullave procedurale & mbledhjeve t& asamblesé;

Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet prané€ QKR pér t& pasyqruar ndryshimet né skedén e
shoqérisé.

Neni 12
Perjashtimi nga e drejta e votés

. Ortaku nuk mund té& ushtroje t& drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim pér:
a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;

b) shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim t& tij;
c) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqéria;
d) dhénien ose jo (& pérfitimeve té reja.

2. Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet té jete né (&
njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, té cilin pérfagéson.

Neni 13
Administrimi

(1) Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fizike si administratore té
shoqérisé. Afati i emérimit, &shté 5 vjet, me & drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratoreve
prodhon efekte pas regjistrimit, né Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit.

(2) Administratorét e njé shoqérie tregtare meme, sipas percaktimit t& nenit 207 (& kétij ligji, nuk
mund t& emérohen si administratore (& njé shogérie t& kontrolluar e anasjelltas. Cdo emérim |
béré n& kundérshtim me kéto dispozita éshté i pavlefshém.

(3) Z. Drialb Koxhaj do t& jeté Administratori i shogérisé deri né momentin kur Asambleja e
Pérgjithshme t& marri njé vendim pér kété qéllim.

Té dhénat e identifikimit: Nr. JO0519052S Specimen i nénshkrimit

Z. Drialb Koxhayj p
¢ ‘ |

Koxhe {



Neni 14

Kompetencat ¢ Administratoreve

Administratorét kang t& drejté t& detyrohen té:;

a) kryejné t& gjitha veprimet e administrimit (& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke
_ zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfaqésojné shoqériné tregtare;

&) kujdesen pér mbajtjen e sakté e (& rregullt 1€ dokumenteve dhe té librave kontabél &

shoqérise;

d) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé
s€ veprimtaris¢ dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

e) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarevajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé; '

f) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme té shoqgrisé, si¢; parashikohet
né ligjin pér Qéndrén Kombétaré té Regjistrimit;

2) raportojné pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t& posacme me réndési t& vecanté pér veprimtaring e shoqérisé
lregtare;

h) kryejné detyra té tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratorét jané & detyruar t& thérrasin Asamblené e Pérgjithshme, né rastet kur:

- sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé
aktivetet e shogerisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 m uajve né vazhdim.

" - shogéria propozon té shesé apo t& disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kang njé vleré me
L€ lart€ se 5 pér qind t& aseteve t& shoqérisé, qé€ rezulton né pasqyrat e fundit financiare t&
certifikuara.

- shoqéria, brenda 2 viteve (& para pas regjistrimit té saj, propozon t& blejé nga njé ortak pasuri,
q¢ kan€ vleré mé (& larté se 5 per qind té aseteve (& shoqgrisg, qé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare (€ gertifikuara. Nése asambleja e pérgjithshme emeron mé shumé se njé administrator,
ata e administrojné bashkérisht shoqéring. Asambleja e péigjithshme mund té shkarkojé
administratorin né ¢do koh& me shumicé t& zakonshme. Paditg, qé lidhen me shpérblimin e
administratorit, né bazé t& marrédhénieve kontraktore me shoqériné rregullohen sipas dispozitave
ligjore né fuqi.

Neni 15

Pérgjegésité ¢ Administratorit

Administratori &hté pergjégjes individualisht, ndaj shoqéris¢ ose ndaj t& tretéve, pér shkelje (&
ligieve, pér shkelje t& statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit té shoqérisé.

Pasojat e marréveshjeve t& pamiratuara nga asambleja qé€ i sjellin dém shoqérisé, i ngarkohen

" administratorit dhe ortakut qé ka béré marréveshjen, pér ¢ pérballuar né ményré individuale ose




solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.
Pérveg sa &shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit t& besnikérisg, sipas neneve
14,15, 17 ¢ 18 t& ligjit "Pér Tregtaret dhe Shoqgérite Tregtare", administratori detyrohet:

I
a. t¢ kryeje detyrat e tij t& pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé (&

miré té shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje € veganté ndikimit té veprimtarisé s¢
shoqérisé né mjedis;

b. t€ ushtroj& kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e qéllimeve t&
pércaktuara né kéto dispozita;

¢. . & vler€sojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér & cilat merret vendim;

d. L€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t€ mundshém, té interesave
personale me ata t& shoqériség;

g. t€ ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.,

2. Administratori, gjaté kryerjes s¢ detyrave t& tij, pérgjigjet ndaj shogérisé pér ¢do veprim

ose mosveprim, qé lidhet né ményré té arsyeshme me qéllimet e shogérisé tregtare, me
pérjashtim (€ rasteve kur, né bazé t& hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése, veprimi
ose mosveprimi ¢shté kryer né mirébesim.

3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,
sipas pikave | e 2 t& kétij neni, &shté i detyruar t'i démshpérblejé shoqérisé démet, qé rrjedhin
nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojé ¢do fitim personal (¢ ata apo personat e lidhur me ta kané
realizuar nga kéto veprime t& parregullta. Administratori ka barrén e provés pér té vértetuar
kryerjen e detyrave té tyre né ményré t& rregullt e sipas standardeve t& kérkuara. Kur shkelja
€shté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pergjigjen ndaj shoqérisé né ményré solidare.

4, N& ményré t&€ veganté, por pa u kufizuar né to, administratori 8shté i detyruar t'i
démshpérblejé shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit "Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare", kryen veprimet e mé&poshtme:

a) u kthen ortakéve kontributet:

b) u paguan ortakéve interesa apo dividende;

c) u shpérndan aktivet shoqérisé;

d) lejon g€ shoqéria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé t& gjendjes financiare,

duhej t& parashikohej qé shoqéria nuk do t& kishte aftési phguese pér t€ shlyer detyrimet;

e) jep kredi.

P€rveg padis€ pér shlyerjen e démit gé i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ose s& bashku, kan& (& drejté ¢ ngrené padi penale kundér administratorit.
Paditesit kané (€ drejté t& ndjekin né rruge ligjore shlyerjen e ploté & démit qé i éshté shkaktuar
shoqgérisg, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése éshié e nevojshme. Asnjé vendim i




asamblese nuk mund t& ndalojé ngritjen e kérkesé padisé kundér administratorit pér gabimet e
kryera prej tij gjaté ushtrimit t& detyrés.

Kreu IV
Viti financiar-ekspertit
Neni 16
Viti Financiar

Viti financiar i Shoqérise fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht. vit i
par€ financiar fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé n¢ Qéndrén Kombétare & Regjistrimit
dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17

Ekspertét

Eksperti ka pér detyré qé t& kontrollojé (& githe dokumentacionin kontabgl t& veprimtarisé
ekonomiko tregtare t& shoqérisé, até gjithévjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike t&
ushtruara prej tij pér rastet kur ai éshte ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té tillé i ngarkuar nga ana ¢
ortakeve.

N& pérfundim t& kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe até pér kontrollet periodike t& ushtruara, té
cilat &shté i detyruar qé t’ja paraqesé e dorézoje né kohé ortakéve pér t'i shqyrtuar e miratuar mbi
bazén e (€ drejtés vendimore qé ka.

Kreu V
Prishja - riorganizimi i shoqérisé
Neni 18
Prishja dhe likuidimi

Shpérndarja ose prishja e shoqérisé mund t& béhet né ¢do kohé:
- a)kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b)me vendim t& Asamblese sé Ortakeve;
¢)me hapjen e procedurave t& falimentimit:
d)nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 té nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 "Pér Qendrén
Kombétare té Regjistrimit";
¢)me vendim té gjykatés;
NE kété rast Ortakét marrin vendim me shkrim né té cilin parashikojné ményrén e likuidimit t&
shoqérisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do dokument t& nxjerré prej tij

il




emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé "Shoqéri né likuidim e sipér".

Prishja e shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjéndjen e aftésisé
paguese, me perjashtim & rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortakét.

Nése Ortakét nuk marrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes,
¢do person i interesuar mund t'i drejtohet gjykatés, pér té caktuar njé likuidues.

Neni 19
Riorganizmi i shoqérisé bashkimi-ndarja

* Shoqéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vendimit t& Mbledhjes sé Pérgjithshme t& Asamblesé
sé Ortakéve, n& perputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né Pjesén IX t& Ligjit 9901 daté
14.04.2012 "Pér Tregtaret dhe Shoqgérité Tregtare."

Neni 20

Baza Ligjore

Shoqgéria do € zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété statut dhe dispozitat e

legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet né& kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét dhe

shoqgrité tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.
Neni 21

Mosmarreveshjet

Pér mosmarréveshjet q¢ mund t€ lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si
dhe pér ¢do mosmarréveshje qé mund té lindé midis Shoqérisé dhe té tretéve, do t& jeté
kompetente Gjykata Shqiptare.

ORTAKET THEMELUES
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“DK Group” sh.p.k

Z. Drialb Koxhaj




